UMVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO

Resolução n.° 669/2005- CEPE/UEMA
Homologa os resultados dos
Concursos Públicos para Ingresso
na Carreira do Magistério
Superior da UEMA, realizados
pelo Centro de Estudos Superores
de Bacabal — CESB, da
Universidade Estadual do
Maranhão - UEMA.

O Vice-Reitor da Universidade Estadual do Maranhão—UEMA, no exercício
da Presidência do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão — CEPE, tendo em vista
o prescrito no Estatuto da UEMA, em seu Art.58, inciso VIII e Art.59,

considerando o prescrito na Resolução n°. 109/94 — CONSUN/UEMA;
considerando o estabelecido no Edital n°.36/2005 - PROG/UEMA;
considerando o que deliberou este Conselho nesta data,

RESOLVE:

Art. l - Homologar os resultados dos Concursos Públicos para
Ingresso na Carreira do Magistério Superior da UEMA, realizados pelo Centro de
Estudos Superiores de Bacabal — CESB, da Universidade Estadual do Maranhão —

UEMA.

Art. 2° - A relação dos resultados homologados, consoante o prescrito
no Art. 1°, passa a integrar como anexo a presente Resolução.

Art. 3° - Esta Resoluço\entra em vigor nesta data.

4 1

Cidade Universitária Paulo/VI, em São Luís (MA), 18 de outubro de 2005.

,Prt.JoséAugusto Siva Oliveira
Presidente do CEPE/em exercício )

Cidade Universitária Paulo VI— Caixa Postal 09—São Luís-MA. FONE: (98) 3245-5461 FAX: (98) 3245-5882
C.G.C. 06.352.421/0001/68 — Criada nos termos da Lei 4.400 de 30/12/81

n
UNiVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO

Anexo à Resolução n° 669/2005 — CEPEIUEMA

Homologação dos resultados aos Concursos Públicos para Ingresso na
Carreira do Magistério Superior da UEMA, realizados pelo Centro de Estudos
Superiores de Bacabal — CESB.

1. Departamento de Ciências Sociais e Filosofia

Matéria e/ou Disciplina: Contabilidade (Professor Auxiliar)

Candidatos Aprovados:

Joana Angélica Travassos de Oliveira 1° lugar
Leylane Maria Silva 2° lugar
José Orlando Borges Júnior 3° lugar
Zozias Almeida Silva Júnior 4° lugar

Matéria e/ou Disciplina: Administração Financeira e Orçamentária
(Professor Auxiliar)

Candidatos Aprovados:

Adilson Reis Pinto de Sousa 1° lugar
Jakeline Corrêa dos Remédios 2° lugar

Matéria e/ou Disciplina: Filosofia (Professor Auxiliar)

Candidato Aprovado:

José Ribamar Ferreira 1° lugar

Cidade Universitária Paulo VI— Caixa Postal 09—São Luís-MA. FONE: (98) 3245-5461 FAX: (98) 3245-5882
C.G.C. 06.352.421/0001/68 — Criada nos termos da Lei 4.400 de 30/12/81

UNWERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO

Matéria e/ou Disciplina: Administração de Sistemas de Informação (Professor
Auxiliar)

Candidatos Aprovados:

Ádemas Galvão de Lima Nogueira 10 lugar
Luiz Carlos de Castro 2° lugar

2 Departamento de Enfermagem

Matéria e/ou Disciplina: Administração Aplicada aos Serviços
Hospitalares (Professor Auxiliar)

Candidato Aprovado:

Ana Luiza de Sousa Trabulsi 1 lugar

3 Departamento de Educação

Matéria e/ou Disciplina: Avaliação Educacional (Professor Auxiliar)

Candidatos Aprovados:

Franc Lane Sousa Carvalho do 1° lugar
Nascimento
Nadja Regina Sousa Magalhães 2° lugar

Luzia Mary Silva Sousa 3° Lugar

Matéria e/ou Disciplina: Prática de Ensino (Professor Auxiliar)

Candidatos Aprovados:

Lindoracy Almeida Santos 1° lugar
Alessandra Márcia Oliveira Santos 2° lugar

Cidade Universitária Paulo VI — Caixa Postal 09—São Luís-MA. FONE: (98) 3245-5461 FÀX: (98) 3245-5882C.G.C. 06.352.421/0001/68 — Criada nos termos da Lei 4.400 de 30/12/81

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO

Matéria e/ou Disciplina: Psicologia da Educação (Professor Auxiliar)

Candidatos Aprovados:

Fracimeire Sousa Martins 1° lugar
Domingos Lopes 2° lugar

Matéria e/ou Disciplina: Currículos e Programas (Professor Auxiliar)

Candidatos Aprovados:

Raimundo José Barbosa Brandão l lugar
Francinete Alves Nimes 2° lugar

Matéria e/ou Disciplina: Supervisão Escolar (Professor Auxiliar)

Candidatos Aprovados:

Maria das Graças Neri Ferreira 1° lugar
Ana Célia Pereira Damasceno Macêdo 2° lugar

• outubro de 2005.

Cidade Universitária Paulo VI — Caixa Postal 09—São Luís-MA. FONE: (98) 3245-5461 FAX: (98) 3245-5882
C.G.C. 06.352.421/0001/68 — Criada nos termos da Lei 4.400 de 30/12/81